Министерство Образования Оренбургской области

ГКОУ для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» с. Зиянчурино Кувандыкского района Оренбургской области Оренбургская область Кувандыкский район с. Зиянчурино ул. Советская ,21 Тел (факс): (35361) 61-1-10/61-1-58 E-mail: iu36@obraz-orenburg.ru

ПРИКАЗ

от 01.04.2015 г № 42 о/д

О приведение в соответствие с требованиями ФГОС ОВЗ нормативноправовой базы ГКОУ СКШИ для детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Зиянчурино Кувандыкского района Оренбургской области

В целях осуществления планового перехода на ФГОС ОВЗ и создания нормативно-правовой базы школы в соответствии с требованиями ФГОС ОВЗ

приказываю:

Рабочей группе по введению ФГОС OB3:

- 1. Подготовить проект изменений в Устав ГКОУ СКШИ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Зиянчурино Кувандыкского района Оренбургской области в срок до 01.10.2015 года.
- 2. Разработать образовательную программу начального образования (включая адаптированную программу) ГКОУ СКШИ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Зиянчурино Кувандыкского района Оренбургской области, представить данную программу для рассмотрения на заседание педагогического совета школы в срок до 01.09.2016 года.
- 3. Внести изменения в Положение о системе оценок, формах и порядке проведения промежуточной аттестации на основании образовательной программы начального образования в срок до 01.09.2016 года.
- 4. Привести в соответствие с требованиями новых ФГОС ОВЗ должностные инструкции сотрудников, реализующих ФГОС ОВЗ в ГКОУ СКШИ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Зиянчурино Кувандыкского района Оренбургской области в срок до 20.08.2016 года.

5. Контроль исполнения приказа останляю за собой.

Директор школы-интерната

М.Ф. Валяльщиков

С приказом ознакомлен:

Упом Г.А. Токарева